

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedzieli  
i świąt urocz. w druk. St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 10  
miesięcznie Złp. 4.

MIJONA RZYMSKIE.  
Jutro Bonifacego Męcz.

MIJONA SŁAWIANSKIE.  
Jutro Dobiesław.



# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE MÉTEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
11 6	27" 2", 910	+ 3°	6 2"	56 ZPn Zachodni słaby	Pochmurno	
11 8	3, 587	+ 11,	3 2,	65 Zachodni średni		
11 10	4, 065	+ 7,	6 3,	22 .. słaby	Pogoda z Chmurami	
12 6	4, 184	+ 5,	9 2,	95 Zachodni słaby	Chmury	
12 2	4, 124	+ 13,	6 3,	37 PPI Wschodni średni		
12 10	4, 138	+ 8,	1 3,	31 Pn Zachodni słaby	Pogoda z Chmurami	

## Wiadomości zagraniczne.

— Warszawa 7 Maja. —

Ogłoszono postanowienie N. Pana wydane dnia 8 z. m. o płacie papieru sęplowego. Treść jest takn: Do prósb i t. p. podawanych namiestnikowi Kr., radzie admn. i radzie stanu, w cenie złp. 4, do podawanych ministrowi sekretarzowi sta. kr. P., komisynom rząd., izbie obrach., izbie sądu najwyż. Inst., heroldyi i Warsz. wojennemu guber. złp. 3; do podawanych innym władzom, których urzędowanie rozciąga się na cały kraj złp. 2; do podawanych władzom, których urzędowanie nie rozciąga się na cały kraj, lecz więcej nad jedną gubernią, również do podawanych władzom gubernialnym, urzędowi municy. m. Warsz. i sądom, które w porządku władz sądowych zaraz po sądzie apel. następować będą, zł. 1; do podawanych wszystkim innym władzom i urzędom gr. 15.

— Z Petersburga 8 (20) Kwietnia. —

W Ukazie Cesarskim z dnia 1 marca, do Rządzącego Senstn wydanym, wyrażono:

„Uznawszy pożyteczném, stósownie do złożonego nam przez Ober-Prokuratora Najświętszego Synodu projektu, przyłączyć zostające pod kierunkiem jego wydziały spraw duchownych, wyznań grecko-rossyjskiego i grecko-unickiego, do wspólnego składu kancelaryi jego, oraz zatwierdziwszy dołączoną tu nową organizacyą i etat kancelaryi Ober-Prokuratora Najświętszego Synodu, rozkazujemy wprowadzić je w wykonanie z dniem 1 kwietnia r. b.„

W ukazie Cesarskim pod dniem 15 marca, z własnoręcznym N. Pana podpisem, do Rządzącego Senatu wydanym: wyrażono: Uznając za rzecz korzystną, w myśl istniejących rozporządzeń w przedmiocie zarządu kościoła rzymskokatolickiego w Rossyi, nadać wyższego zwierzchnika duchowieństwu tego wyznania, a zarazem dać nowy dowód szczególnych względów naszych z powodu długoletniej i pożytecznej służby prezydującego w kollegium rzymsko-katolickiem, biskupowi Ignacemu Pawłowskiemu, najlaskawiej mianujemy go arcybiskupem Mohylewskim i Metropolitą wszystkich rzymsko katolickich kościołów w Rossyi.

— *Paryż 24 Kwietnia.* —

Xiąże Orleanu wyjechał dziś z Paryża dla odbycia przeglądu północnej armii; książę Nemours udaje się do Mezieres w celu objęcia dowództwa nad swoją dywizją. J. K. K. W. W. oczekiwane są z powrotem do Tuilleries w końcu kwietnia.

— *Londyn 23 Kwietnia.* —

Dzienniki torysokie mówią znowu o pogłosce jakoby w gabinecie miała wkrótce zajść niejaka modyfikacya, ponieważ Lord John Russel z powodu swego osłabionego zdrowia, postanowił usunąć się od spraw gabinetowych.

— *Dnia 25 Kwietnia.* —

Na wczorajszym posiedzeniu izby wyższej Lord Melbourne oświadczył na zapytanie ze strony lorda Brougham względem Turcyi i Egiptu, że najniejsza zmiana nie zaszła w polityce rządu angielskiego w tym względzie. Ze kilku oficerów pojechało do Konstantynopola, dla zaprowadzenia niektórych ulepszeń w flocie tureckiej, ale że dotąd w skutku jakiegoś nieporozumienia, nie weszli w służbę sultana i pozostają w Konstantynopolu bez zatrudnienia. Jednakże mimo to, nietylko polityka rządu angielskiego nie zmieniła się w niczem, ale nawet z pociechą może powiadzieć, że gabinet otrzymał od wielu sprzymierzeńców najwyraźniejsze oświadczenia, iż ciż sprzymierzeńcy mają zamiar również neutralnej polityki trzymać się ciągle, i że użyją wszystkiego co tylko będzie w ich mocy, aby przeszkodzić wzbuchowi kroków nieprzyjacielskich między temi dwoma stronniczwami. Dalej oświadczył lord Melbourne iż uważa za stosowne objawić izbie, że poseł angielski przy dworze tureckim, otrzymał najwyraźniejsze i zupełnie stanowcze instrukcyje, aby łącznie z reprezentantami innych dworów czynił wszystko co tylko się da uczynić, dla utrzymania pokoju w tej części świata.

— *Dnia 27 Kwietnia.* —

Między rozmaitemi pogłoskami, do których wznowienia powód dał ostatni rezultat przesilenia ministerjalnego, mówią dzienniki opozycyjne, że lord Melbourne wkrótce odsunie się od steru rządu, i że hrabia Durham albo margrabia Normanby sąjmie jego miejsce jako pierwszy minister, a w takim razie whigowie zrzeką się bezwątpienia swoich zasad oddzielności, połączą się z radykalistami i przedstawią parlamentowi wnioski do re-

form będących celem tych ostatnich. Może to jednakże jest dopiero życzenie torysów, którzy oddawna już spodziewają się że gabinet hrabiego Durham otworzy im drogę do władzy, ponieważ pod zarządem radykalistów spodziewają się silnego wzrostu reakcyi konserwatyoskiej.

— *Bruxella 23 Kwietnia.* —

Król i królowa w dniu 15 przyszłego miesiąca mają odjechać do stolicy Francyi, aby być obecnymi na chrzcinach hrabiego Paryża.

Izby mają być około 2 maja na krótki czas zwołane, celem jednak ich zwołania nie ma być przedłożenie projektu do prawa względem finansowych warunków traktatu; idzie tylko jak słyhać o uregulowanie prawa wyborczego z nowemi granicami i t. d.

— *Dnia 24 Kwietnia.* —

Podług podpisanych teraz umów, ratyfikacye traktatu, mają nastąpić w Londynie w ciągu sześciu tygodni, albo jeśli być może spieszniej jeszcze. Ustupienie z oddzielających się ziemi, ma nastąpić zaraz po ratyfikacyi i to w ten sposób, izby oddanie komisarzom, miast, miasteczek, i wszelkich gruntów, odbyło się w ciągu dni 14 lub prędzej jeśli to być może.

— *Dnia 28 Kwietnia.* —

Minister Nothomb przybył tu z Londynu.

Xiążę Orleanu, który wczoraj przybył do Valenciennes blisko granicy belgijskiej, oczekiwany tu jest wraz z xięciem Nemours w końcu tego tygodnia.

Journal du Commerce d'Anvers pisze: »Dowiedzieliśmy się, że rząd stanów zjednoczonych na nowo przesłał rządowi belgijskiemu wezwanie, aby wynagrodził szkody jakie handel amerykański poniósł przy pożarze składów w Antwerpii w początku rewolucyi. Żądania te coraz są bardziej nagłymi. Ostatnia podróż do Bruxelli, odbyta przez pana van Buren, syna prezydenta, nie inny cel miała. Gabinet belgijski, będzie musiał nową uczynić ofiarę dla utrzymania traktatu handlowego, który tak ważnym jest dla Belgii, jeśli ona nie chce zostać w tyle Hollandyi, która podobnego rodzaju traktat już zawarła, i rząd nasz tem prędzej do tego zmuszonym będzie, że traktat hollenderski bardzo łatwo zamiast Skaldy otworzyć może handlowi amerykańskiemu Manse.

Dawniejszy belgijski poseł sprawujący interessa w Berlinie, kapitan Beaulieu, przybył tu w dniu onegdajszym, i miał wczoraj posłuchanie u króla.

— *Od granic hiszpańskich* —

Jeden z dzienników zawiera list z głównej kwatery karlistowskiej, podpisany przez hrabiego Villemur, podług którego Don Carlos, mianował teraz stanowczo księdza Cyrylla arcy-biskupa Kuby, pierwszym swoim ministrem. Ione wydziały są w następujący sposób rozdane. Ministrem spraw zagranicznych jest Don Paulin Ramirez de la Piscina, który był sekretarzem poselstwa podczas gdy margrabia Labrador znajdował się w Rzymie jako poseł Ferdynanda VII. Kiedy margrabia po śmierci króla Ferdynanda złożył swój urząd posła, Don Ramirez pozostał w Rzymie jako sprawujący interesy Don Carlosa, i dopiero przed ośmiu miesiącami opuścił Rzym, i przybył do głównej kwatery. Ministrem wojny, jest generał artylleryi Don Juan de Mortenegro, jest to nader światły oficer. Brat jego hrabia Montenegro jest generał-majorem i dowódcą artylleryi w czterech północnych prowincjach. Pan Marco del Pont był bankier, z powodu znakomych finansowych zdolności i znanej poczciwości, został mianowany ministrem skarbu, obawiają się tylko, że podeszły wiek jego i osłabione zdrowie nie długo pozwolą mu piastować ten urząd. I pan Ellio, przyjaciel ojca Cyrylla, został powołany do rady państwa niepowiedziano jednak czy otrzyma jaki o- obny wydział.

Biega tu pogłoska że generał Maroto ma zamiar blokować Bilbao, i nawet utrzymywano już w dniu 18 kwietnia, że związek tój twierdzy z morzem jest przerwany. Mówią także o obszernym inieędzy Marotem i Cabrera ą ułożonym planie operacyi, podług którego armia Karlistowska z Nawarry i Aragonii jednocześnie w środek kraju ma wkroczyć.

Piszą z Durango 16 kwietnia. Espartero obsadził Villareayo i okolice, jedną dywizyą wojska, a ponieważ jest słaby, powierzył przeto kierunek uderzenia na Ramales jena-ralowi Rivero, którego wspierać ma generał Castanieda. Wojska karlistowskie wielkimi masami ruszyły ku Balmaseda i Orduña. Dowódcą karlistowski Urbistondo utwierdził się w Castrejuna, gdzie drogi z Bilbao, Portugalet, i Balnaseda, schodzą się z sobą, a to w celu zaslonienia artylleryi, która pod samemi murami Bilbao przechodzić musi, od napadu garnizonu tój twierdzy.

-- *Lizbona 16 Kwietnia.* —

Nieprzyszła dotąd do skutku żadna nowa organizacya gabinetu, ale też i posiedzenia korte- zów, nie zostały zawieszono, jak niektóre osoby spodziewały się. Coraz jednak więcej nabywa prawdopodobieństwa mniemanie, że królowa ujrzy się zmuszoną do odroczenia izb, i że w końcu utworzony zostanie nowy gabinet z takich samych prawie żywiołów jak terażniejszy.

## Doniesienia Urzędowe.

Nro 2799.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i jego Okręgu*

Wskutek postanowienia Senatu Rządzącego pod dniem 6 b. m. i r. do Nr. 2,470 zapadłego, podaje do wiadomości, iż w bió- rach Wydziału Spraw Wewnętrznych i poli- cyi w Senacie o godzinie 10 przed południem na dniu 16 maja r. b. odbywać się będzie pu- bliczna licytacya na dostawę pokarmów do szpitali ś. Ducha na czas od dnia 1 czerwca r. b. 1839 do dnia 31 grudnia 1841 roku z tym warunkiem, że kto s pretendentów na korzystać szpitali wyższy procent od złp 100 z należitości miesięcznie przypadać mu mo- gących odstąpi, ten entrepryzę dostawy po- karmów otrzyma. Chęć licytowania mający zaopatrzeni *vadium* w kwocie złp. 500 zechcą

się w iniejsu i czasie powyż oznaczonych znajdować, gdzie o dalszych warunkach do- stawy potrzebną odbiora wiadomość.

Kraków dnia 11 maja 1839 r.

Senator Prezydujący  
KIELECZEWSKI.  
Referendarz L. Wolff

Nro 2242.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i jego Okręgu*

Na mocy uchwały Senatu Rządzącego z dnia 6 b. m. Nr. 2465 zawiadomia chęć dzier- żawienia inających dochód z poboru myta drogowego na wszystkich 5ciu stacyach w Okręgu Miasta Krakowa, iż licytacya publi- czna takowego na dniu 24 b. m. i r. przed

południem odbywać się będzie w Biorze Wydziału Dochodów Publicznych. Dzierżawa ta rozpocznie się z dniem 1 czerwca r. b. a trwać będzie do dnia ostatniego grudnia 1840 roku czyli przez 19 miesięcy; Kaucya 3ch miesięcznemu czynszowi wyrównywać winna *praetium* co do stacyi Chełmek wynosi złp. 4,058 gr. 2½. Wygiełzowa złp. 2,432. Przegonia 4,396 gr. 27½. Przegorzały złp. 720 gr. 5. Bolenia 5,709 gr. 15. *Wadium* ¼ część wymienionych *praetio*w wynosi. —

Kraków dnia 7 maja 1839 r.

W. WOLFF.

(1r.) Nowakowski Sekr.

### PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie PP. Jakóbu i Wilhelminy Mięszewskich małżonków O. M. Krakowa w Krakowie przy Nowym Świecie pod L. 152 zamieszkałych, sprzedanym zostanie dom w Krakowie przy Piasku pod L. 137 położony Piotra i Ludwika Fijałkowskich małżonków własny na satysfakcyą złp. 2,000 procentów i kosztów stósownie do obliżu notaryalnego z dnia 5 paździer. 1830 r. przed notaryuszem publ. Ignacym Szpor zeznanego, którego granice są następujące: Dom ten stoi pod Nr. jak wyżej w gminie IX. miejskiej w parafii ś. Szczepana, od wschodu z ulicą publiczną, od północy z domem pod L. 138 Anny Krones własnym, od zachodu z ogrodem tegoż domu, od południa z budynkami i ogrodem Stanisława Konopki graniczący.

Zajęcie pomienionego domu skutecznili Wojciech Dziarkowski komornik sądowy aktem z dnia 25 maja 1837 r.

Warunki licytacyj tego domu wyrokiem Trybunału I. Instancyi z dnia 23 maja 1838 roku zatwierdzone są następujące:

1) Cena szacunkowa domu przy Piasku w Krakowie pod L. 137 ustanowioną była w summie złp. 12,086 gr. 26 na pierwsze wywołanie, lecz dla braku licytantów na trzecim terminie licytacyi wyrokiem Trybunału w dniu 13 marca r. b. zapadłym do ⅔ części to jest do summy 8057 gr. 28 niższą została, i od tej summy licytacya rozpoczęta zostanie.

2) Chęć licytowania mający złoży ⅓ część powyższego szacunku jako *vadum*, które w razie niedopełnienia warunków licytacyj na korzyść popierających utraci, i nowa licytacya na koszt jego i niebezpieczeństwo rozpoczęta zostanie, zaś od złożenia *vadum* popierający licytacyą są wolni.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe za rok ostatni jeżeli się jakie okażą zapłaci również koszta popierania licytacyi na ręce i za kwitem adwokata sprzedaż popierającego po wręczeniu mu wyroku takowe przysądżającego.

4) Po zaplaceniu kosztów licytacyj i podatków nabywca otrzyma dekret dziedzictwa pozostały szacunek pozostanie przy nieruchomości z obowiązkiem płacenia procentu po 5f100 od chwili nabycia, któryto szacunek nabywca wypłaci wierzycielom stósownie do wyroku klasyfikacyjnego.

Sprzedaż ta odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału I. Instancyi w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiadzenia swe odbywającego o godzinie 10 rano zaczynając za popieraniem Adama Guleberskiego adwokata sądowego w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 33 zamieszkałego.

Do licytacyi tej wyznacza się termin na dzień 19 czerwca 1839 roku.

Wzywają się przeto na takową licytacyą wszyscy chęć kupna mający, aby zaopatrzeni w *vadum* stawić się zechcieli.

Kraków dnia 10 maja 1839 r.

Janicki.

## Doniesienie prywatne.

W dniu 16 maja roku b: 1839 to jest we czwartek o godzinie 3 z południa w kamienicy na Kazimierzu przy Krakowie pod L. 103¼ stojącej odbędzie się publiczna licytacya na wydzierżawienie roczne sklepu ze składem i piwnicą, mieszkanie na pierwszym piętrze składającego się z dwóch pokoi, przedpokoju, dwóch nyz i piwnicy, oraz stancyi jednéj większej i dwóch mniejszych z pi-

wnicą. Chęć licytowania mający zaopatrzeni w *vadum* ⅓ część calorocznego czynszu zechcą się zejść na czas i miejsce oznaczone. O warunkach dzierżawy w kancelaryi podpisanego komornika sądowego powziąć można wiadomości.

Kraków dnia 13 maja 1839.

Karol Koisiewicz Kom. Sąd.